

## میزان افزایش حقوق کارگران به شرط مهار تورم توسط دولت قابل قبول است

ریس فرانسیون کارگری مجلس، با بیان اینکه میزان افزایش حقوق کارگران به شرط مهار تورم توسط دولت قابل‌قبول است از دولت‌خواست تا با صنوبر کالا‌رگ الکترونیکی و پیش‌بینی‌بُن خرید کالا به رفع دغدغه‌های معیشتی این قشر پیرازدعلی بابائی کارنامی در بیان نحوه پیگیری افزایش حقوق کارگران و تأمین رفاهیات این قشر، گفت: ما باید در سه ماهه اول سال جدید ارزیابی و صحتی از اقدامات دولت در این حوزه داشته باشیم ضمن‌اینکه برنامه کنونی در تحقق شمال سال «مهار تورم؛ رشد تولید» است بنابراین در این راستا از برنامه‌های حمایتی کتیم.



## دولت برای واردات خودروی کار کرده نیاز به مجوز ندارد

عضو هیئت نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مجمع تشخیص به هیچ وجه با اصل واردات خودروی مخالفتی ندارد ولی در مورد واردات خودروهای کارکرده موضوع اصلی این است که قانون‌گذاری مجلس نباید ذیل تصویب بودجه سننواتی صورت گیردوی ضمن تأکید بر این مسئله که «دولت برای واردات خودروهای کارکرده نیاز به اخذمجوز از هیچ مرجعی ندارد» دلایل مخالفت مجمع با مصوبه واردات خودروهای کارکرده را تشریح کرد جحتالاسلام مصباحی مقدم عضو هیئت نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به حوشی ایجادشده درباره حذف...

صفحه ۲

صفحه ۲

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی کشور

## مقصر آشفته بازار مرغ نامدیران تنظیم بازار هستند

صفحه ۲

ترفند جدید بانک‌ها برای جمع آوری نقدینگی مردم

وام ۴ میلیارد تومانی مسکن جوانان

فقط یک شوخی است

صفحه ۲

نیابنده مرودشت در مجلس

## دعوا بر سر قیمت گذاری خودرو دعواي صوري برای منافع پشت پرده است

صفحه ۳

ارز ۹۹ درصد از واردات را تامین کرده‌ایم

صفحه ۴

رئیس کمیسیون عمران مجلس

مستاجران به امان خدارها شده‌اند

صبر

مقصر آشفته بازار مرغ «نامدیران تنظیم بازار» هستند



از هفته گذشته قیمت مرغ با شتاب افزایش یافته است. در برخی استان‌ها کمبود و گرانی مرغ موجب تشکیل صفهای طولانی در مراکز عرضه مرغ با نرخ دولتی شده است. به اعتقاد کارشناسان؛ نامدیران تنظیم بازار شرایط امروز را برای این کالای اساسی مورد توجه و مقصران اصلی کمبود و گرانی مرغ هستند.

هفته گذشته برخی از استان‌ها به ویژه استان‌های جنوبی با کمبود عرضه مرغ و افزایش قیمت آن تا هر کیلوگرم ۵۱۰هزار تومان مواجه شده‌اند. روزهای اخیر فیل‌های متعددی از صفهای طولانی در مراکز عرضه مرغ با نرخ دولتی منتشر شده و دلیل آن کمبود و گرانی مرغ در بازار آزاد عنوان می‌شود.آشفته بازار مرغ در حالی است که مسئولان وعده آرامش در بازار کالای اساسی تا پایان ماه رمضان را داده بودند. در همین ارتباط سید جواد ستانلی‌زاد وزیر سابق جهادکشاورزی در بیستم ماه سال گذشته در حاشیه جلسه دولت و بیان اینکه با توجه به کمبودهای موجود ذخایر کالاهای اساسی کشور از شرایط مطلوبی برخوردار است اعلام کرد. کالاهای اساسی مورد نیاز بیش عبدا ایم نوروز و ماه مبارک رمضان تأمین است و هیچ کمبود و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

**مقصر آشفته بازار مرغ کیست؟**

کارشناسان معتقدند از ماههای پایانی سال گذشته زنگ خطر کمبود عرضه و گرانی مرغ برای ابتدای سال جدید به صدا درآمده و آمارها حاکی از افت محسوس تولید این کالای اساسی بودند.

محمد یوسفی، رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی کشور، در گفتگو با اقتصاد آنلاین از نمانه‌های به صدا درآمن زنگ خطر برای بازار مرغ را کاهش جوچربری در ماههای پایانی سال گذشته عنوان کرد و افزود: کاهش

وی ادامه داد: زبان مرغداران اتفاق افتاد.
وای کلامه داد زبان مرغداران نیز در پی گرانی نهاده‌های خوراک دام و افت تقاضای مصرف رقم خورنده گشته یوسفی؛ دولت در تأمین ارز کالاهای اساسی از جمله نهاده‌های خوراک دام تملک می‌کند و این تمل نهاده‌ها را بسیار گران کرده و این به معنی ادامه مشکلات در تولید مرغ استودی با اشاره به اقدام به واردات مرغ از سوی دولت این برتشی را مطرح کرد که «چگونه می‌شود برای واردات مرغ از بازار آمده اما ارز برای تأمین نهاده‌های تولید نباشد».

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی کشور معتقد است: شرایط پیش آمده برای بازار مرغ نتیجه عملکرد «نامدیران تنظیم بازار» است.یوسفی تصریح کرد: هر چند تغییر در عالی‌ترین مقام مدیریت جهاد کشاورزی یعنی وزیر اتفاق افتاده است اما نمی‌توان انتظار داشت مشکل تنظیم بازار کالای اساسی به زودی مرتفع شودوی در پاسخ به این برتشی که «چه پیش‌بینی برای روزهای آینده بازار مرغ دارید؟» گفت: با عرضه مرغ‌های وارداتی قیمت‌ها در بازار تا حدودی کنترل شده اما بدون رفع مشکلات تولید آشفتهی در بازار تکرار خواهد داشت.

۴: امروز- لیلایزانی

مسئولان در سال‌های اخیر اقدامات زیادی برای توسعه بازار سرمایه انجام داده‌اند و این امر باعث شده سهم بورس در اقتصاد کشور بیشتر از سال‌های گذشته شود و با تنوع ابزارهای مالی و نهادهای مالی، این امید وجود دارد که بازار سرمایه نقش پررنگ‌تری در زمینه تأمین مالی برعهده بگیرد. بازار سرمایه برای توزیع منابع مالی و هدایت آن به بخش‌های مولد اقتصاد از ظرفیت گسترده‌ای برخوردار است و در حالی که طی چند سسال گذشته اقدامات بسیاری برای فعال‌سازی ظرفیت‌های این بازار انجام شده اما همچنان بخش زیادی از نیازهای مالی بنگاه‌های اقتصادی کشور به صورت سنتی و از طریق شبکه بانک‌های تجاری و تخصصی تأمین می‌شود. دلیل کارشناسان بازارهای مالی- مهم‌ترین مشکل عدم بهره‌مندی بخش تولید از بازار سرمایه را معقول ماندن بازار بدهی و توجه بیش از حد به بازار سهام می‌داند.

به اعتقاد برخی کارشناسان، نقدینگی وارد شده در بازار سرمایه ایران نتها به چرخه تولید تزریق نشده بلکه بورس شده است زیرا به دلیل باردهی بالای این بازار حتی برخی از شرکت‌ها با دریافت تسهیلات از بانک‌ها و اختصاص آن به خرید و فروش سهام به دنبال چیزی جز کسب منفعت نبوده‌اند.

ریس سازمان بورس گفت: ما چارهای نداریم که به گونه ای به سمت بورس هدایت شود که موجب افزایش شاخص‌های تولید و اقتصاد ملی شد و بجای رشد و رونق ظاهری تحت تأثیر افزایش تولید و

سودآوری شاهد رونق و رشد بازار سهام باشیم. در این صورت انتظارات کنترلی تورم محقق خواهد شد.

**تدوین ۶ محور برای هدایت نقدینگی**

**به بورس**

ریس سازمان بورس گفت: ما چارهای نداریم که نقدینگی را به سمت فعالیت‌های بازار سرمایه سوق دهیم. این موضوع به عنوان یکی از رسالت‌های بازار سرمایه است و سبب افزایش عرضه در اقتصاد و مهار تورم می‌شود که ۶ محور مهم- را در این خصوص تعریف کرده و آنها را پیگیری می‌کنیم.هیفته پیش رئیس سازمان بورس در نشست مشترک کوزارت اقتصاد و اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: یکی از مسائل که در بود کسب‌وکاری شد، شکست انحصار در نهادهای مالی بود که مجوزهای متعددی را در بخش کارگزاری، صندوق‌ها، شرکت‌های سبدگردان و حتی مجوز مدیریت جهاد کشاورزی یعنی وزیر اقتصاد صادر شد که ۶ موفقت‌نامه به تأسیس منجر شد یکی مجوز فعالیت دریافت کرده و بقیه نیز در رونق دریافت مجوز فعالیت و تأسیس هستند که کمک‌کننده به سهامداران برای ارائه خدمات به تولید خواهد بود.

مجید عشقی بیان کرد: سرمایه‌گذاری غیرمستقیم از طریق صندوق‌های سرمایه‌گذاری نیز پیگیری و مجموع ۶۰ مجوز فعالیت برای صندوق‌های جدید صادر شد. این صندوق‌های جدید شامل صندوق‌های

«امروز» در مورد حرکت آهسته نقدینگی به سمت فعالیت‌های بازار سرمایه گزارش می دهد

## ارتقای کیفیت بورس با ۹۵۰ نهاد مالی



برای تحقق شعار امسال و مستوفی‌های بخشی و تضمین اصل سرمایه و املاک و مستکلات بودند که درصدد هستیم در سال جاری اقدام به توسعه همه این صندوق‌ها کنیم. رییس سازمان بورس گفت: به طور کلی در سال ۱۴۰۱ پنج صندوق برای نخستین بار راه‌اندازی شد. این مساله شامل صندوق‌های بخشی بود که یک صمت خاصی را هدف قرار می‌دهد.

معاون وزیر اقتصاد تأکید کرد یکی از دغدغه‌های جدی این بود که افراد وارد و به دلیل ناآشنایی با سرمایه‌گذاری در بورس تحت ریسک‌های جدی قرار می‌گرفتند که با راه‌اندازی صندوق‌های تضمین اصل سرمایه، سرمایه‌های اصلی سهامداران تضمین می‌شود.

عشقی با اشاره به توسعه نهادهای مالی یادآور شد: بازار انجام شده اما همچنان بخش زیادی از نیازهای مالی بنگاه‌های اقتصادی کشور به صورت سنتی و از طریق شبکه بانک‌های تجاری و تخصصی تأمین می‌شود. دلیل کارشناسان بازارهای مالی- مهم‌ترین مشکل عدم بهره‌مندی بخش تولید از بازار سرمایه را معقول ماندن بازار بدهی و توجه بیش از حد به بازار سهام می‌داند.

ریس سازمان بورس با بیان اینکه سوت‌زنی یکی از مولودی است که سازمان بورس راه‌اندازی کرده و سال جاری نیز آن را به شدت پیگیری می‌کند گفت: در این زمینه پرونده‌های متعددی در سازمان بورس تشکیل شده که در صورت اثبات تخلفات اعلام‌شده در بازار سرمایه، ۳۰ درصد از جرایمی که بابت این تخلفات به خزانه دولت واریز می‌شود به افراد افشاکندنه تعلق می‌گیرد که در سال گذشته مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان را در صورت برداشت کردیم.

عشقی در ادامه در خصوص اصلاح برخی از زیرساخت‌های کل بازار نیز گفت: در این بخش عمق مطنه کل منشاخ‌ها را که برای نخستین بار در ایران انجام شد و اساساً این مساله مرسوم نیست برای معامله‌گران راه‌اندازی کردیم، اکنون همه سهامداران حقوقی و حقوقی به صورت رایگان با عمق سفارشات بازار دسترسی دارند و می‌توانند در سامانه‌های آنلاین سفارشات را مشاهده کنندوی در خصوص برنامه‌های بورس در سال مهار تورم و رشد تولید نیز گفت: ما چارهای نداریم که نقدینگی را به سمت فعالیت‌های بازار سرمایه سوق دهیم. این موضوع به عنوان یکی از رسالت‌های بازار سرمایه است و سبب افزایش عرضه در اقتصاد و مهار تورم می‌شود که ۶ محور مهم را در این خصوص تعریف کرده و آنها را پیگیری می‌کنیم.

**هدایت نقدینگی به سمت بورس**

**در مهار تورم و تحقق شعار سال موثر است**
یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه هدایت نقدینگی به سمت بازار سرمایه یکی از بهترین راهکارها

بهره است. در این بازار نرخ بهره به صورت غیردستوری و از طریق تشخیص انتظار بازار از سود آینده منجر به رشد خواهد شد و از این طریق راه برای تنظیم نرخ بهره در بازارهای دیگر نظیر بازار پول هم فراهم خواهد شد.س نقدینگی واردشده به بازار سرمایه در صورتی مصرف رشد بنگاهها و کسب‌وکارها و طبعاً رشد اقتصادی کشور) خواهد شد که در بازار بدهی سرمایه‌گذاری شود البته بازار سهام کار دهنده‌های مثبت دیگری دارد که در جای خود مهم هستند. اما این بازار تأثیر چندانی بر تأمین مالی شرکت‌ها و رشد آنها ندارد. در اغلب کشورهای توسعه‌یافته، ۸۰ درصد تأمین مالی در بازار بدهی ۲۰ تا ۶۰ درصد است.

طبیعی است در چنین شرایطی آنچه به‌عنوان هدایت نقدینگی به بورس خوانده می‌شود تأثیر چندانی بر رشد تولید نداشته و به همین دلیل از نظر اقتصادی ضرورتاً اتفاق مثبتی رخ ندهد.است. این کارشناس بازارهای مالی رونق بازار سرمایه رشد اقتصادی محقق نشده است و همچنان بنگاه‌های اقتصادی در تأمین مالی خود با مشکل روبرو هستند. گفت: به اعتقاد من، با رونق گرفتن بازار سرمایه طبیعی است که ظرفیت تأمین مالی شرکت‌ها چه از طریق اوراق بدهی و چه از طریق افزایش سرمایه افزایش خواهد یافت. اما معمولاً کسانی که تصور می‌کنند اگر پول مردم به بازار سرمایه از نفع اقتصاد کشور است. فرض کرده‌اند همه با بخش مهمی از این نقدینگی وارد بنگاه‌های اقتصادی می‌شود و صرف تأمین مالی واحدهای تولیدی و خدماتی خواهد شد. اما این اشتباه است. اگر بخواهیم کمی مساله را ساده‌انما بین نگاه کنیم بازار سرمایه را باید دو بخش کرد. بازار سهام و بازار بدهی. بازار سهام آنجاست که اوراق مالکیت شرکت‌های سرمایه‌های عام معامله می‌شود. اما بازار بدهی جایی است که اوراق اوراق بدهی معامله می‌شود پولی که در بازار سهام به صورت اوراق بدهی عرضه می‌شود. اما بازار بدهی برای آن نوع اوراق بدهی معامله می‌شود پولی که در بازار سهام عرضه می‌شود. این نوع اوراق بدهی همگی برای خرید و مبلغ مورد توافق برای خرید خانه یا به فروشنده پرداخت کنید. واضح است هیچ بخشی از این پول صرف نوسازی و بهبود خانه نخواهد شد بلکه خرید اوراق را در جیبش گذاشته و دنبال کارش خواهد رفت. مبالغ در بازار ثانویه سهام هم همین وضعیت را دارد.

**تأمین مالی از بازار بدهی**

جایی که تأمین مالی شرکت‌ها در آن انجام می‌شود. بازار بدهی است. هدف بازار بدهی، ایجاد کم‌تری می‌بشای تأمین مالی کوتاه مدت، میان‌مدت و بلندمدت متخارج بخش خصوصی دولتی از طریق میانه انواع اوراق بدهی نظیر اوراق قرضه، اوراق خزانه، استصناع، صکوک و نیز اوراق صندوق‌های پروژه اختصاصی سرمایه‌گذاری جسورانه و... در این بازار است و نقدینگی ناشی از عرضه این اوراق وارد شرکت‌ها می‌شود و توسعه فعالیت‌های آنها تأمین مالی می‌کند یکی دیگر از مزایای بازار بدهی، کمک به کشف نرخ

صبر

مهاجرت تکران کننده نیروی کار ماهر ایرانی به کشورهای همسایه

پرواز سرمایه

یکی از مشکلات جدیدی که مدیران واحدهای تولیدی در این گزارش به آن اشاره کرده اند به کمبود نیروی کار ماهر باز گردد.

ارزیابی مشکلات بنگاههای اقتصادی از نگاه شاخص مدیران خرید نشان از آن دارد که مهاجرت نیروی کار ماهر و تکسین‌ها به کشورهای همسایه، ایندونه به یکی از مشکلات بزرگ بنگاههای اقتصادی بدل شده و واحدهای تولیدی را از کمبود نیروی کار روبرو کرده است.براساس ارزیابی‌های صورت گرفته شاخص مدیران خرید (نمذیل فصلی نشده) برای کل اقتصاد در استفاده با ۵۴۴ واحد بهبود به ۵۴۷٫۹ رسید و بالاتر از بهمن ماه قبل قرار گرفت تا به این طریق شاهد خارج شدن این شاخص از رکود باشیم از سوی دیگر شاخص بخش صنعت هم در این ماه، با رشد ۲۱٫۲ واحدی به ۵۸٫۱ واحد رسید که این عدد هم از خروج بخش صنعت از رکود کویات دارد. رشد شده در دهه‌های مدیران خرید هر چند نشانه بهبود وضعیت بنگاههای اقتصادی است. اما بررسی وضعیت واحدهای تولیدی نشان می‌دهد این واحدها با مشکلاتی نیز دست و چپه نرم می‌کنند که بخشی از این مشکلات به تصمیم‌گیری مدیران بالاست. برای می‌گردد

به گزارش اقتصادنیوز، در چندین گزارش منتشر شده از شاخص مدیران خرید، مدیران بنگاههای اقتصادی از جهش نرخ ارز قیمت مولد اولیه و قیمت تمام‌شده به عنوان یکی از مشکلات واحدهای تولیدی یاد کرده و بر این موضوع اشاره کرده‌اند که جهش نرخ ارز قیمت مولد اولیه و قیمت تمام‌شده تأثیر زیادی بر خروج تولید از رکود دارد. به علاوه، افزایش قیمت‌های مواد اولیه و افزایش قیمت‌های انرژی و افزایش قیمت‌های خدماتی و خدمات اعتباری انجام شده تأثیر زیادی بر کاهش تولیدی اعلام کرده‌اند که به دلیل تعامیل مهاجرت نیروی کار ماهر و تکسین‌ها از جمله به کمبود نیروی کار متخصص در بازار روبرو هستند از طرفی بخش زیادی از نیروی کار فعال در بازار کار تخصص‌گرا و تجربه‌گرا به خارج از کشور مهاجرت کرده‌اند. به علاوه، افزایش قیمت‌های خدماتی و افزایش قیمت‌های خدماتی و خدمات اعتباری انجام شده تأثیر زیادی بر کاهش تولیدی اعلام کرده‌اند که به دلیل تعامیل مهاجرت نیروی کار ماهر و تکسین‌ها از جمله به کمبود نیروی کار متخصص در بازار روبرو هستند از طرفی بخش زیادی از نیروی کار فعال در بازار کار تخصص‌گرا و تجربه‌گرا به خارج از کشور مهاجرت کرده‌اند. به علاوه، افزایش قیمت‌های خدماتی و افزایش قیمت‌های خدماتی و خدمات اعتباری انجام شده تأثیر زیادی بر کاهش تولیدی اعلام کرده‌اند که به دلیل تعامیل مهاجرت نیروی کار ماهر و تکسین‌ها از جمله به کمبود نیروی کار متخصص در بازار روبرو هستند از طرفی بخش زیادی از نیروی کار فعال در بازار کار تخصص‌گرا و تجربه‌گرا به خارج از کشور مهاجرت کرده‌اند. به علاوه، افزایش قیمت‌های خدماتی و افزایش قیمت‌های خدماتی و خدمات اعتباری انجام شده تأثیر زیادی بر کاهش تولیدی اعلام کرده‌اند که به دلیل تعامیل مهاجرت

پارک شهربوی اوست

**جناب آقای مجید فدایی**

**ریاست محترم اداره ارتباطات بنادر و کشتیرانی**

درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبر آرزو مندم.

**ابوالفضل شاکری-روزنامه امروز**

صفحه ۱۱

سرمقاله امروز

تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی

۴: ابوالفضل شادمان

کنترل رشد نقدینگی، راهکار مهار تورم و اصلاح چرخه‌ی معیوب اقتصاد کشور است. کسری بودجه خانوار، کاهش درآمد سرانه و رشد نقدینگی از جمله مشکلاتی و کسری‌هایی است که از گذشته در کشور بوده و با مسازاد درآمد نفتی جبران می‌شند. افزایش نقدینگی عمدتاً از انتشار پول صورت می‌گیرد و قدرت پرداخت تسهیلاتی که در سیستم بانکی کشور وجود دارد با توجه به نرخ ذخایر قانونی، موجب ایجاد خلق نقدینگی می‌شود. بر اساس آخرین آمار ۶۰۰۰ هزار میلیارد تومان در پایان سال ۱۴۰۱ میزان نقدینگی بوده است.

ادامه در صفحه ۳

یادداشت امروز

بخش خصوصی متولی تولید مسکن

۴: بیت‌الله ستاریان-کارشناس بازار مسکن

افزایش تولید مسکن به‌للیل افزایش روزافزون قیمت‌ها و تعدیل عرضه و تقاضا اهمیت زیادی برای دولت فعلی دارد؛ موضوعی که در دولت‌های قبل هم چالش بزرگی بود. به‌همین دلیل، دولت سیزدهم با آگاهی نسبت به این موضوع توجه ویژه‌ای به تولید و عرضه مسکن دارد. بر همین اساس برنامه تولید سالی یک میلیون مسکن را در دستور کار قرار داد. بررسی تحقق این هدف دارای ابعاد مختلفی است. کشور ما ظرفیت تولید انبوه مسکن را دارد. اما اینکه دولت بتواند سالی یک ...

ادامه در صفحه ۴